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Figura 1. Tendencia de los casos y positividad de COVID-19 en República Dominicana

trabajadores 

de la salud

embarazadas

menores de 20 

años

Fallecidos con hipertensión 

como comorbilidad 

Fallecidos con diabetes como 

comorbilidad 

DEFUNCIONES

notificadas en las últimas 

24 horas

DEFUNCIONES

ocurridas en las 

últimas  24 horas
Defunciones en 

total

Mortalidad por millón de 

habitantes

Letalidad

SITUACIÓN

LAS AMERICAS

SITUACIÓN

GLOBAL

Pruebas por PCR

Pruebas Antigénicas

Situación Global

Casos

Defunciones

muestras en

la semana

Defunciones

Descartados

Positividad 4S, 0.62%

0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

101316192225283134374043464952 2 5 8 1114172023262932353841444750 1 4 7 101316192225283134374043464952 3 6 9 1215

2020 2021 2022 2023

P
o

si
ti

v
id

a
d

N
ú

m
e

ro
 d

e
 c

a
so

s

Título del eje

Positivos Positividad 4S

Recuperados



01 Distrito Nacional
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ENFERMEDAD POR CORONAVIRUS 2019 (COVID-19)

Tabla 1. Casos, defunciones y positividad por COVID-19 según provincia de residencia, República Dominicana
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Figura 2. Defunciones COVID-19 por fecha de ocurrencia. República Dominicana
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